施主代行者 一般競争入札公告

下記のとおり施主代行者を一般競争入札に付します。

令和３年２月１７日

事業実施主体

エフビットファームこうち株式会社

代表取締役 吉本 幸男

記

１．競争入札に付する事項

（１）工事名  ：エフビットファームこうち 本山次世代園芸施設建設に係る施主代行業務

（２）工事場所 ：高知県長岡郡本山町木能津

（３）仕様等  ：別添、施主代行業務仕様書による

         （施工規模・施工仕様など含む）

（４）契約期間 ：契約日から令和３年１２月３１日（予定）まで。

（５）入札項目 ：委託業務金額

（６）入札方法等：入札説明書のとおり。

２．競争入札に参加する者に必要な資格等

（１）資格要件

ア．大規模農業用ハウス（概ね 50a 以上）の建設における施工管理業務（監理を含む）の実績

がある者

①発注者から直接または間接的に受託し、業務が完了している実績とする

②実績の対象期間は過去５年間とする

イ．建設工事の適正な施工管理担当者を配置できる者

①建築士事務所登録を行っている者

ウ．申請書及び資料の提出期限の日から開札の時までの期間に、本工事の行なわれる当該地域

において行政ならびにその関係機関から物品・役務契約に係る指名停止を受けていないこと。

（２）欠格要件

ア．経営状態が著しく不健全であると認められる者

①直近３か年連続して経常利益が赤字である場合

イ．参加資格申請書や添付書類の重要な事項について虚偽の記載を行なった者、ならびに、重

要な事実を記載しない者

ウ．予算決算及び会計令の第 70条及び第 71条の規定に該当する者

（３）特約事項

ア．施主代行者の責務

施主代行者は、別添の施主代行業務仕様書の業務を遂行するとともに、対象工事の施工業

者に対して適正に施工を行なわせ、かつ工事を履行させる責務を負うこととする。従って、

当該施工業者が不適正な施工を行なっていることが判明した場合、速やかに、施主代行者の

責務において、当該業者に対し手直し工事を行なわせなければならない。また、工事を履行

させるための保険付保等、その対策を講じるものとする。

イ．制限事項

施主代行業務を受託した者、あるいは当該受託者と資本・人事面で関連の強い者（注）の当

該建設工事および製造請負工事の入札参加資格は認められない。

（注） 資本・人事面で関連の強い者とは、施主代行の受託者との間で資本関係があり、かつ支

配権を有している者、または、代表権を有する役員を兼ねている者、等とする。

３．入札説明書の交付期間および場所

期  間：令和３年２月１７日（水）～令和３年２月２４日（水）

     （土・日・祝祭日を除く。９時から１７時まで）

場  所：高知市潮新町２丁目１２−３２ エフビット高知ビル 5F

     エフビットコミュニケーションズ株式会社 高知営業所

電話番号：088-837-7011

４．競争入札参加資格申請書の提出期間および場所

期  間：令和３年２月１７日（水）～令和３年２月２４日（水）

     （土・日・祝祭日を除く。９時から１７時まで）

場  所：エフビットコミュニケーションズ株式会社 高知営業所

方  法：上記場所に持参または郵送のこと。

５．入札および開札の日時および場所

日  時：令和３年３月１日（月）１４時

場  所：エフビットコミュニケーションズ株式会社 高知営業所

６．入札の無効

本公告に示した入札参加に必要な資格のない者の入札、および入札の条件に違反した入札は無

効とする。

７．落札者の決定方法

予定価格制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行なった者を落札者とする。ただし、

落札者となるべき者の入札価格によっては、その者により当該契約の内容に適合した履行がなさ

れないおそれがあると認められるとき、または、その者と契約を締結することが公正な取引の秩

序を乱すこととなるおそれがあって著しく不適当であると認められる時は、予定価格の範囲内の

価格をもって入札した他の者のうち最低の価格をもって入札した者を落札者とする場合がある。

８．その他

その他の詳細については、入札説明書による。

以上